

Изменение № 1 ГОСТ 4209—77 Реактивы Магний хлористый 6-водный Технические условия

Установлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.01.83 № 283 срок введения установлен

с 01.07.83

Под наименованием стандарта проставить код ОКП 26 2121 0490 10

По всему тексту стандарта заменить единицу измерения мч на см

Вводная часть Последний абзац исключить

Пункт 12 Таблица 1 Головку дополнить кодами для «химически чистого (х ч)» — ОКП 26 2121 0493 07, для «Чистого для анализа (ч д а)» — ОКП 26 2121 0492 08, для «чистого (ч)» — ОКП 26 2121 0491 09,

Графа «Химически чистый (х ч)» Заменить нормы для пункта 5 — 0,001 на 0,0005, для пункта 9 — 0,002 на 0,001, для пункта 11 — 0,01 на 0,005,

графа «Чистый для анализа (ч д а)» Заменить нормы для пункта 4 — 0,004; на 0,002, для пункта 5 — 0,005 на 0,0005, для пункта 11 — 0,01 на 0,005, для пункта 14 — 0,00004 на 0,00002;

графа «Чистый (ч)» Заменить нормы для пункта 1 — 97,0 на 98,0, для пункта 2 — 0,008 на 0,005, для пункта 4 — 0,004 на 0,002, для пункта 5 — 0,005 на 0,0005, для пункта 6 — 0,010 на 0,005, для пункта 9 — 0,004 на 0,002, для пункта 14 — 0,00004 на 0,00002

Раздел 3 дополнить пунктом — 31а (перед п 31) «31а Общие указания по проведению анализа — по СТ СЭВ 804—77»

Пункт 332 Заменить значение 4,0 мг на 2,5 мг

Пункт 351 Заменить ссылку ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77

(Продолжение см стр. 130)

Пункт 3.5.2. Первый абзац. Исключить слова: «химически чистый или 5 г препарата чистый для анализа и чистый»;

последний абзац. Исключить значение: 0,25 мл (для препарата химически чистый); заменить значение: 0,6 мл на 0,13 см³.

Пункт 3.6. Заменить значение: 0,050 мг на 0,025 мг.

Пункт 3.9.2. Заменить значения: 0,10 мг на 0,05 мг (для препарата химически чистый); 0,20 мг на 0,10 мг.

После пункта 3.12 заменить слова: «3.12. Определение массовой доли кальция» на «3.13. Определение массовой доли мышьяка».

Пункт 3.13. Заменить значение: 0,0006 на 0,0003 (для препарата чистый для анализа и для препарата чистый).

Пункт 4.1. Заменить слова: «Вид упаковки: Б-1, Б-3л, Б-5п, Б-6» на «Вид и тип тары: 2—1, 2—2, 2—4, 2—9».

Пункт 5.1. Исключить слова: «установленных стандартом».

Пункт 5.2. Второй абзац исключить.

(ИУС № 5 1983 г.)